**page 178 || page 179**

**page 180 || page 181**

page 182 || page 183  
page 184 || page 185  
page 186 || page 187  
page 188 || page 189  
page 190 || page 191

page 192 || page 193  
page 194 || page 195  
page 196 || page 197  
page 198 || page 199  
page 200 || page 201

page 202 || page 203  
page 204 || page 205  
page 206 || page 207  
page 208 || page 209  
page 210 || page 211

page 212 || page 213  
page 214 || page 215  
page 216 || page 217  
page 218 || page 219  
page 220 || page 221

page 222 || page 1

1

Certain .... thoughts & Observations  
Martinus a' Baumgarten in *the* first book of  
his Travels cap. 13. mentions a good contrivance  
*which* he had to secure his money from *the* Sara-  
-cens. viz. by hiding it amongst swines flesh  
*which* they abominated.  
Idem C.1.c.21. de transitu Israelitam & Sub-  
-missione Ægyptiorum in mari Rubre. Viden-

-tur *usque* hodie in littore, curruum equitumque vestigia & quantumvis turbentur ab aliquo, brevi iterum spatio apparent. Orosio estiam l.1. teste qui ait nontantum in littore sed etiam in profundo videri trachus curruum rotammq. Ægyptiorum.

Idem. l.2.c.1. in Ægypto vidimus Sanctum unum Saranicum inter ~~ane~~ arenarum cumulos sedentem, ita ut ex utero matris prodijt. Mos est, ut didicimus eo tempore, Mahometiftis, ut eos qui amentes & sine ratione sunt, pro Sanctis colant & venerentur Insuper & eos, qui cum diu vitam egerint inquinatissimam, voluntariam demum pœnitentiam & paupertatem

page 2 || page 3

2

se amplectuntus, sanctitate venerandos depuntant. Eiusmodi vero genus hominum libertatem effranem habent, domos quas volunt intrandi edendi bibendi, & q majus est concumbendi: ex quo concubitu si proles secuta fuerit sancta similiter habetur. his ergo hominibus, dum vivunt, magnos exhibent honores: mortuis vero vel templa vel monumenta extruunt amplissima, eosque contingere & sepelire maxima fortune dueunt loco. Insuper sanetum illum quem ed loci vidimus, publicitus apprimè laudasi: eum esse hominem sanctum divinum ac integritate præcipuum, eo quod nec faeminarum unquam esset nec puerorum: sed tantum modo ascellarum conubitor aique mularum. & vide etiam de la Loubere dans l'hist. duroya..eto

l. c. 24, p. 414, 415.

Idem l. 2. c. 7. Guardianus do monte sion (w. unus ex monachis) solet omni anno in die palmarum cum fratribus suis ascendere asellos, ac Hierosolyman intrare, ob memoriam facti

3

ibi a' Christo Patrati, risum & lupum debens sara-cenis.

Idem ibid. In reditu Hierosolyman ad truncum arboris deflectimus, in quo Judas Mercator pessimus laqueus sibi vitam finisse creditur. statim ad lavam est ejus domi? s a' Judeis undique propter Christianorum contumelias muro septa & obducta.

Idem Baumgarten l. 2. c. 12. ad Jordanis venimus fluenta, adque locum ubi baptizatus a' Johanne traditur salvator mundi, estque

hic locus contiguus passui quem filij Israel sicce transierunt pede: trajicientes autem bibimus ex eo faciem, manus, caput pedes *que* exinde & conspergentes, & in vasculo nobiscum in patriam usque sine omni corruptionis transferrantes.

Idem l. 3. c. 21. in Parasceue, i.e. die ante Pascha, vidimus in Cretam Insulam apectaculum quoddam cruentum. Erant in comitata 300 fire Latini & Græci, qui veste ignotam faciem

page 4 || page 5

4. totumque corpus velabant, solo excepto dorso. Iti per omnes plateas obeuntes flagris acutissimis dorsa cædebant, adeo ut flagella, vestes, tota caro, ac platearu solum, cruore manaret. ferebant vero, quosdam inter eos fuiste, qui id genus flagellationis in recompensam Pastionis Christi sponte & superstitiose subirent. majorem vero partem fuiste, qui id ipsum, pretio ab alijs conducti, facerent & terræ illius: ut cum ipsi aut præ tenio aut valetudine corpus suum acerbius tractare non prævalent, alios qui id loco comm agent, subordinent. Itaque plures videas ephebos, amore pecuniæ corpus suum, quasi truncum aut statuam sine sensu, sæviendo ferire amentissime, ictus sonare, saniem profluere, ac omnia cruore fædari. Ad hoc spectaculum

5

civitas tota effesa, adult? & pueri, mares & fæminæ per intervalla quisque lingua sua Græci & Latini, acclamitant. Misericordia, Misericordia.

Tis almost incredible with alterationes time produces in the temperature of the air in some places, in somuch that those countrys which had formerly the reputation of being most healthy, are now deservedly defam'd for the contrary. 'tis well know the Rome (as it appears from Camillus 's speech in Livq) was formerly esteem'd for it's saluberrini colles, vulgata est tamen nuni Romani cæli, gravitus (inquit Christop. Besoldus de natura populonum p. 39.) noxius aer urbem totam, colles pariter valles infestat; quem nisicerta luce, haud ferme sine periculo sentiat hospes. Vere atque utiliter, quisquis ista observanda inæ D. Vir-

-ginis Marie, supre minervam scripsit.

page 6 || page 7

6

Enecat insolitos residentes pessimus aer  
Romanus, solitos non bene gratus habet.  
Hic tu quo vivas, lux septima del medicina,  
Absit odor fœdus, sitque labor levior.  
Pelle famem, frigus: fructus, femur ~~quere~~  
relinque  
Nec placeat gelido fonte levare situm.  
Anglorum doctissimi tam pravè Latina efferunt,  
ut in hac urbe, cum quidam ex ea gente per  
quadrantem horæ integrum apud me verba  
fecisset, neque ego magis eum intelligerem,  
quam si Turcice locus fuisset, hominem ro-  
-gaverim, ut excusatum me haberet, quod Anglice  
non bene intellexerem. Ille, qui eum ad me de-  
-duxerat, tantum cachinnum sustulit, ut  
mea non minus interfuerit pudere, quam ipsius  
ridere. Iosephus Scaliger in *epistulis liber 4 epistula 362*  
Colloquium duorum Musulmannorum ex Mecha  
redeuntium de nugis Alcorani, liber elegans.  
idem. liber 4. ep in eadem *epistula*